
1/12

Obec MUKAŘOV              
Příčná 11, 251 62 Mukařov                 
www.mukarov.cz                   

Zápis z 28. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mukařov
konaného dne 8. 4. 2025

Číslo zasedání: 28/2025
Datum zasedání: 8. 4. 2025, 19:00 hod
Čas zahájení: 19:00 hod
Místo zasedání: Zasedací místnosti OÚ Mukařov, Účastnit zasedání Zastupitelstva obce Mukařov je
možno také prostřednictvím online přenosu. Odkaz pro připojení bude zveřejněn na webových
stránkách obce Mukařov.
Přítomní zastupitelé: 11, Ing. Hana Zákoucká, Ing. Přemysl Zima, Ing. Ondřej Bouzek, Petr Březina,
Ing. Petr Doležel (od 20.15 hod. on-line), Ing. Zdeněk Hroch, Mgr. Ondřej Jakob, Bc. Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, - zastupitelstvo je usnášení
schopné

Ze zasedání se omlouvá: PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Pavel Kvasnička, PaedDr. Jana Novotná,
Rudolf Semanský

Zasedání zastupitelstva obce Mukařov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin
starostkou obce („dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatovala že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
byla na úřední desce Obecního úřadu Mukařov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní před konáním zasedáním zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední
desce“.

Starostka upozornila přítomné, že zasedání je pro účely vytvoření zápisu nahráváno a svojí
přítomností vyjadřují s nahráváním souhlas.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Hroch, Bc. Jaroslav Kadeřábek
Zapisovatel zápisu: Ing. Hana Zákoucká

Navržený program
1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů
2. Schválení programu zasedání

2.1. Schválení zápisu z minulého zasedání
3. Kontrola úkolů a usnesení z předešlých zasedání, informace z činnosti rady obce
4. Schválení kroniky za rok 2024
5. Darovací smlouvy na čerpadla tlakové kanalizace v rámci soutěže o čerpadlo TK 2024

https://app.digi-sprava.cz/domains/app.digi-sprava.cz/www/www.mukarov.cz


2/12

6. Výběr zhotovitele stavby - Volnočasový areál Kameníků II. etapa
7. Schválení zpřesněného zadání změny č.4 územního plánu

7.1. Ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Mukařov
7.2. Pořízení Změny č. 4 Územního plánu Mukařov
7.3. Plánovací smlouva se společností Arnola

8. Schválení smluv o poskytnutí finančního příspěvku ve spojení se změnou územního plánu obce
8.1. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku vlastníkem pozemku parc.č. 545/1 k.ú. Srbín
8.2. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 539/1 k.ú. Srbín
8.3. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 640/5 a 715/8 k.ú.

Žernovka
8.4. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 671 a 672/47 k.ú.

Žernovka
8.5. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. st. 1001, 656/2,

656/3 a 662/75, vše k.ú. Srbín
9. Smlouva o rozvoji území pro lokalitu BI30a
10. Záměr směny části pozemku 414/40 a 414/33, k.ú. Srbín
11. Cyklostezka Ladova kraje - Říčany, Tehov, Tehovec, Mukařov, Svojetice, Louňovice
12. Různé, diskuze

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje zapisovatelkou 28. zasedání Hanu Zákouckou  a ověřovateli Z.
Hrocha a J.Kadeřábka.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 1/28/2025 bylo přijato

2. Schválení programu zasedání (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje program 28. zasedání zastupitelstva tak, jak byl 31.3.2025
vyvěšen na úřední desce, s doplněním bodu č. 7.3.a s tím, že bod č. 11 je pouze informativní.



3/12

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 2/28/2025 bylo přijato

2.1. Schválení zápisu z minulého zasedání (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli ověřen 13.3.2025 a zveřejněn na úřední
desce.

3. Kontrola úkolů a usnesení z předešlých zasedání, informace z činnosti rady obce
(Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Kontrola usnesení:

Reklamace oblouku chodníku do ulice Vysoká. Dle usnesení zastupitelstva z minulého jednání
bylo provedení chodníku reklamováno. Oprava nyní probíhá.
Kontrola v lomu Horka proběhla 3.4.2025 za účasti F.Polesného a H. Zákoucké. V lomu probíhá
těžba a částečně i zpracování materiálu na kostky. Úklonná cesta se nebuduje, přístup do lomu
je ze severní strany. 

Z jednání rady obce ze dne 26.3.:

Rada obce schválila  4 smlouvy o příspěvku na stavbu dle zásad
Rada schválila příspěvek Lince Bezpečí 10000,-Kč
Rada obce schválila  smlouvu se společností  Nevajgluj,  jedná se o příspěvek obci  na úklid
literingu, zejména od tabákových výrobků.
Rada obce schválila úpravu pravidel MESOH a organizace sběrného dvora.
Rada obce schválila účetní závěrky za rok 2024 a investiční rozpočty MŠ a ZŠ. 
Rada obce schválila zřízení přípravné třídy ZŠ pro školní rok 2025-26.
Rada obce projednala analytickou zprávu ZŠ Mukařov, jako výsledek proběhlého průzkumu
MAPA školy. 

Z práce obecního úřadu:

Dne 14.3.2025 proběhla kontrola hospodaření obce. Výsledek je: bez závad a pochybení.
Stavba opěrné zdi ŘSD na ulici Pražské začne 7.7.2025
Dokončen přechod v ulici Sportovní, dodatečně bude ještě doplněno zábradlí z obou stran (nyní
u projektanta).
Dne 29.3. proběhlo veřejné setkání v „Osmičce“, Srbín č.p.8, zúčastnilo se ho cca 40 občanů. 
Dne 8.5. proběhnou oslavy 80. let konce 2. světové války, v parku bude vysazena památeční



4/12

lípa.  V 13.30hod bude odhalen pamětní  kámen u této lípy,  ve 14hod.  proběhne v Galerii
povídání o historii s p. Maříkem a p. Semanským. V Galerii bude celý květen tématická výstava
ku příležitosti výročí konce války.
Kdo v minulosti žádal o přípojku na kanalizaci v Mukařově a bylo mu odpovězeno, že nelze
z důvodu nedostatečné kapacity, podejte prosím žádost znovu, abychom věděli, že váš zájem
o přípojku trvá a zařadili vás do seznamu. 

4. Schválení kroniky za rok 2024 (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Zastupitelstvo obce projednalo kroniku za rok 2024. 
Z. Hroch uvedl, že by chtěl doplnit do kroniky informaci k zahájení provozu čistírny odpadních vod. 
"Ne všichni  občané jsou  spokojeni  s  provedenou kanalizací  a  to  z  těchto  důvodů.  Od zahájení
do dokončení akce uběhlo 16 let, během kterých došlo k výraznému navýšení cen stavebních prací
a ke snížení dotací. Z původních odhadovaných 100-150 milionů Kč se náklady na stavbu zvýšily
na konečných 270 milionů Kč a obec bude 25 let splácet úvěr 100 milionů Kč. Pro umístění čistírny
odpadních vod nedokázala  obec najít  shodu s  vlastníky  vhodného pozemku,  čistírna  proto  není
umístěna na nejnižším místě území a všechny odpadní vody jsou do ní přečerpávány". 
R. K. Vargová uvedla, že v kronika je vždy psána z pohledu kronikáře. Pokud by to tam mělo být,
musela by sama provést průzkum spokojenosti s kanalizací a ČOV a na základě toho do kroniky
informaci uvést. Také se jedná o události, které nejsou relevantní k danému roku, měly být uvedeny
v době, kdy se děly. Doporučila Z. Hrochovi publikovat článek o tomto tématu ve Zpravodaji.
P. Zima uvedl, že pokud by se postavila čistírna dle původního projektu, dnes bychom řešili další,
protože mezi tím začaly vznikat rodinné domy o více bytových jednotkách a dávno by kapacita
nestačila. 
M. Podroužek uvedl, že se jedná o názor p. Hrocha, ale že to do kroniky nepatří. To by tam mohl psát
názor každý zastupitel.
Starostka uvedla, že jsou v kronice uvedeny informace z různých zdrojů, ale je zde uvedena i řada
informací, které jsou osobním přínosem kronikářky. Např. jsou v kronice velice dobře zmapovány
provozovny, obchody i služby, to je nové a to velice přínosné. 
O. Jakob poděkoval paní Vargové, jak kroniku dělá, že to dělá velmi dobře a má i ten dar psát čtivě
a věcně. 

Po schválení kroniky R. K. Vargová uvedla, že v letošní kronice se chce soustředit více na činnost
spolků a porovnání naší základní školy s nově vznikající školou LOŠBATES.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje kroniku za rok 2024.

Hlasování: pro: 9 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Ondřej Jakob, Jaroslav Kadeřábek, Tomáš
Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana Zákoucká, Přemysl
Zima,

proti: 0

zdržel se: 1
Zdeněk Hroch,



5/12

Usnesení 3/28/2025 bylo přijato

5. Darovací smlouvy na čerpadla tlakové kanalizace v rámci soutěže o čerpadlo TK 2024
(Navrhovatel: Ing. Přemysl Zima)
Zastupitelstvo obce projednalo návrh vzorové darovací smlouvy a seznam žadatelů-obdarovaných,
kteří  splnili  podmínky  soutěže  do  31.3.2025,  včetně.  Součástí  darovaného čerpadla  je  i  balíček
standardních služeb obsahující instalaci technologie, její revizi a zaškolení obsluhy. Součástí balíčku
nejsou pořízení a instalace samostatného stojánku k umístění ovládání (není-li montován na zeď),
prostupy do betonových jímek a možné vícenáklady na kabeláž (je-li čerpací jímka od ovládání dále
než  10  m).  Bezplatné  předání  čerpacích  technologií  je  navrženo  jako  pobídka  pro  nově
odkanalizovávané  nemovitosti.  V  depozitu  zbývá  po  schválení  dnešního  balíčku  ještě  3  čerpadla.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  obce  Mukařov  schvaluje  znění  darovací  smlouvy  a  uzavření  darovací  smlouvy
na bezplatné předání čerpací technologie pro 2 vlastníky nemovitostí dle projednávaného seznamu.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 4/28/2025 bylo přijato

6. Výběr zhotovitele stavby - Volnočasový areál Kameníků II. etapa (Navrhovatel: Ing. Přemysl
Zima)
Zastupitelstvo projednalo výběr zhotovitele na dokončení volnočasového areálu v ulici  Kameníků.
Na místě bude ještě vybudováno hřiště s parkovištěm a sadovými úpravami, a proběhne obnova
oplocení, schodů a veřejného osvětlení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  obce  Mukařov  schvaluje  ve  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  "Vybudování
volnočasového  areálu,  Mukařov  –  Žernovka  –  II.  etapa"  výběr  za  zhotovitele  firmu  MYKDUM  s.r.o.
a  pověřuje  starostku  obce  uzavřením  smlouvy  o  dílo.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,



6/12

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 5/28/2025 bylo přijato

7. Schválení zpřesněného zadání změny č.4 územního plánu (Navrhovatel: Ing. Hana
Zákoucká)

7.1. Ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Mukařov (Navrhovatel: Ing. Hana
Zákoucká)
Městský úřad v Říčanech, odbor územního plánování a regionálního rozvoje jako úřad územního
plánování,  navrhuje rozhodnutí o ukončení pořizování Změny č. 3 územního plánu (rozhodnutím č.
usn. 10/16/2024) vyplynulé ze Zprávy o uplatňování (schválenou č. usn. 11/16/2024).

Odůvodnění:  Pokyny  pro  zpracování  návrhu  Změny  č.  3  územního  plánu  vyplynuly  ze  Zprávy
o uplatňování,  která byla zpracována za předešlého stavebního zákona [Zákon č.  183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)]. Zpráva proto nemohla obsahovat všechny 
náležitosti nového stavebního zákona. S plným nabytím účinnosti nového stavebního zákona nebylo
vhodné upravovat tuto schválenou Zprávu o uplatňování a zvolila se varianta obměna předešlého
Obsahu pro Změnu č. 4 územního plánu Mukařov. Nové Zadání změny je tak sloučeno s původním
obsahem a doplněno o všechny potřeby aktuální legislativy stavebního zákona, souvisejících právních
předpisů a podnětů obce. Nové zadání k návrhu dokumentace povede k vytvoření komplexního řešení
pro celé dotčené území Mukařova. Z tohoto důvodu je nutné ukončit pořizování Změny č. 3 Územního
plánu Mukařov

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov rozhoduje o ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Mukařov.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 6/28/2025 bylo přijato

7.2. Pořízení Změny č. 4 Územního plánu Mukařov (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)



7/12

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov rozhoduje o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Mukařov z vlastního
podnětu na základě zadání dle § 111 Zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Změna územního plánu bude obsahovat pro části území obce prvky regulačního plánu.
Schvalující orgán rozhoduje o sloučení společného jednání a veřejného projednání.

Hlasování: pro: 9 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Tomáš Kouba,
Marek Podroužek, František Polesný, Hana Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 1
Jaroslav Kadeřábek,

Usnesení 7/28/2025 bylo přijato

7.3. Plánovací smlouva se společností Arnola (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Obec oslovil vlastník pozemků parc.č.st.118, 862, st.379, 689/2, k.ú. Žernovka, Doubecká 32, bývalý
mlýn Pataki. Objekt k původnímu účelu nefunguje a záměrem je celková rekonstrukce a přístavba.
Účelem stavby má být sociální, případně zdravotní zařízení - domov pro seniory s pečovatelskou
službou, alzheimer centrum a pod. Ale protože taková stavba vyžaduje větší zastavěnost pozemku,
žádá vlastník o specifické parametry v rámci změny územního plánu.
Po diskuzi zastupitelů bylo dohodnuto, že tento záměr, především ke své velikosti (až 150 lůžek)
vyžaduje důkladnější  projednání a přípravu smlouvy. V první fázi  bude projednáno ve stavebním
výboru.

8. Schválení smluv o poskytnutí finančního příspěvku ve spojení se změnou územního
plánu obce (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Jedná se o příspěvky obci na pořízení změny územního plánu dle §92, odst.3 zákona č. 283/2021 Sb,
nebo o příspěvek za zhodnocení pozemku dle §1746 zákona č. 89/2012 Sb.

8.1. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku vlastníkem pozemku parc.č. 545/1 k.ú.
Srbín (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
T. Kouba ohlásil střet zájmů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku obci v souvislosti se změnou
č. 4 územního plánu obce vlastníkem pozemku parc.č. 545/1, k.ú. Srbín.



8/12

Hlasování: pro: 9 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Marek Podroužek, František Polesný, Hana Zákoucká, Přemysl
Zima,

proti: 0

zdržel se: 1
Tomáš Kouba,

Usnesení 8/28/2025 bylo přijato

8.2. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 539/1 k.ú.
Srbín (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku obci v souvislosti se změnou
č. 4 územního plánu obce vlastníky pozemku parc.č. 539/1, k.ú. Srbín.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 9/28/2025 bylo přijato

8.3. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 640/5 a
715/8 k.ú. Žernovka (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Střet zájmů ohlásil O. Bouzek a J. Kadeřábek.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku obci v souvislosti se změnou
č. 4 územního plánu obce vlastníkem pozemku parc. č. 640/5 a 715/8 k.ú. Žernovka.



9/12

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 10/28/2025 bylo přijato

8.4. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. 671 a 672/47
k.ú. Žernovka (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku obci v souvislosti se změnou
č. 4 územního plánu obce vlastníkem pozemku parc. č. 671 a 672/47 k.ú. Žernovka.

Hlasování: pro: 10 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 11/28/2025 bylo přijato

8.5. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku s vlastníkem pozemku parc. č. st. 1001,
656/2, 656/3 a 662/75, vše k.ú. Srbín (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
V současně platném územním plánu je na tomto pozemku využití PV21 - veřejné prostranství. Vlastník
upozornil  na nesoulad tohoto využití  s povolenou a zkolaudovanou stavbou polyfunkčního domu.
V přízemí se nachází 3 ordinace a v patře 3 byty. Pokud by zastupitelstvo souhlasilo s tím, že by místo
nebytové části vznikly 3 další byty, nabízí příspěvek ve výši 150 000,-Kč.
Za  současného  stavu  bude  dle  legislativy  ve  změně  č.  4  UP  uvedeno  využití  OK  -  občanská
vybavenost komerční, pokud by zde měl vzniknout bytový dům, muselo by zde být využití  BH -
bydlení hromadné.
Připravená smlouva je tedy připravena pro variantu změny využití pozemku na BH.

Návrh usnesení



10/12

Zastupitelstvo obce Mukařov schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku obci v souvislosti se změnou
č. 4 územního plánu obce vlastníkem pozemku parc. č. st. 1001, 656/2, 656/3 a 662/75, vše k.ú.
Srbín.

Hlasování: pro: 0

proti: 6 Zdeněk Hroch, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný, Hana
Zákoucká, Přemysl Zima,

zdržel se: 5 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Petr Doležel, Ondřej Jakob, Jaroslav
Kadeřábek,

Usnesení nebylo přijato

9. Smlouva o rozvoji území pro lokalitu BI30a (Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Dle  projednání  na  minulém  zasedání  ZO  byla  projednána  možnost  zástavby  v  lokalitě  BI30a
na pracovním zasedání a připravena smlouva se společností Avadorum.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo  obce  Mukařov  schvaluje  smlouvu  o  rozvoji  území  uzavřenou  mezi  obcí  Mukařov
a Avadorum s.r.o. o podmínkách staveb v území lokality BI30a a závazků obce ve změně územního
plánu č. 4 k nastavení parametrů zástavby v této lokalitě.

Hlasování: pro: 11 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Petr Doležel, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob,
Jaroslav Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný,
Hana Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 12/28/2025 bylo přijato

10. Záměr směny části pozemku 414/40 a 414/33, k.ú. Srbín (Navrhovatel: Ing. Hana
Zákoucká)
Na základě dohody s vlastníkem pozemku parc.č. 414/40, k.ú. Srbín, je navržena směna cípu pozemku
parc.č.  414/33 za  stejný  díl  pozemku parc.č.  414/40.  Původní  tvar  byl  navržen dle  současného



11/12

územního plánu, ve změně územního plánu je možno tvar zarovnat, využití pozemku TU je navrženo
na obou pozemcích shodně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Mukařov souhlasí se záměrem směny části pozemku parc.č. 414/33, k.ú. Srbín
za díl části pozemku parc.č. 414/40, k.ú. Srbín o stejné výměře dle GP č. 47/2025.

Hlasování: pro: 11 Ondřej Bouzek, Petr Březina, Petr Doležel, Zdeněk Hroch, Ondřej Jakob,
Jaroslav Kadeřábek, Tomáš Kouba, Marek Podroužek, František Polesný,
Hana Zákoucká, Přemysl Zima,

proti: 0

zdržel se: 0

Usnesení 13/28/2025 bylo přijato

11. Cyklostezka Ladova kraje - Říčany, Tehov, Tehovec, Mukařov, Svojetice, Louňovice
(Navrhovatel: Ing. Hana Zákoucká)
Na základě zpracované studie cyklostezky měl být předložen návrh smlouvy o společném zadávání
a  návrh  dokumentace  pro  výběr  projektanta  na  další  etapu  projektové  dokumentace  stavby
cyklostezky. Bohužel smlouva ještě není doladěna, takže je bod pouze informační.

12. Různé, diskuze
Do diskuze se přihlásila paní Dvořáková, vlastník pozemku parc.č. 593/3, k.ú. Srbín. P. Dvořáková
žádala  o  zařazení  svého  pozemku  do  zastavitelné  plochy,  což  po  prověření  zpracovatelem UP
zařazeno nebylo. Paní Dvořáková zaslala 6.4.2025 email zastupitelům, kde žádá projednání vyjmutí
pozemku p. č. 593/3 z VKP. 
Starostka  uvedla,  že  tuto  záležitost  projedná  se  zpracovatelem změny územního  plánu  a  bude
informovat o možnostech.

Jméno a příjmení Funkce Datum Podpis

Ing. Hana Zákoucká starostka

Ing. Přemysl Zima místostarosta

Ing. Hana Zákoucká zapisovatel

Ing. Zdeněk Hroch ověřovatel



12/12

Bc. Jaroslav Kadeřábek ověřovatel


